Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 881 |  Macau, 15 de maio de 2015

EXECUTIVOPODER
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE – CMDCA/RN
RESOLUÇÃO nº 001 – CMDCA, de 14 de maio de 2015.
Dispõe sobre a convocação da Conferência Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente do Município de Macau/RN e dá outras providências.
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de MACAU/RN, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
1- Convocar a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente a ser realizada no dia 27 de maio de 2015 às 8:00 horas no Porto
de Ama, sito à rua Martins Ferreira, 188 – Centro, tendo como tema central:
“Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescente”.
2- Designar, Os membros governamentais: CLEIDE MARIA
RODRIGUES FILGUEIRA CÂMARA, KELLY CRISTINA TEODÓSIO DA SILVA
CUNHA, MARY CLEIDE DOS SANTOS B. ALVES e os membros não-governa-
mentais: LENILDA SILVA CAZUMBÁ FREIRE, FRANCISCA SILVA DE
OLIVEIRA FARIAS; MARÍLIA GABRIELA DOS SANTOS FRANÇA, membros
do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de Macau/RN, para
comporem a comissão organizadora da conferência.
3- Ficam Nomeados os seguintes membros no âmbito da Secretaria
Executiva do CMDCA- Coordenação das Comissões na qualidade de Assessoria
Técnica e Operacional: Coordenadora: Deusa Maria dos Santos; Coordenadora
Substituta: Zilmara Karina da Silva Bezerra; Secretária Executiva: Sullivan
Dominique.
4- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.
Aline Kelly Galdino de Farias- Presidente do CMDCA

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002